forma include la miglior stima disponibile di tali effetti fiscali, sussiste il rischio che gli impatti
effettivi degli stessi possano discostarsi in misura anche significativa da quelli rappresentati nei
Prospetti Consolidati pro-forma inclusi nel Documento Informativo.

Prospetti Consolidati Pro-forma al 31 dicembre 2023

Con riferimento alla porzione del corrispettivo per l’Acquisizione finanziata per il tramite di
disponibilità liquide detenute,  non è stata effettuata alcuna rettifica pro-forma della voce
proventi finanziari in quanto ritenuta non misurabile con un ragionevole grado di
determinazione oggettiva anche in ragione delle ordinarie fluttuazioni delle disponibilità
liquide presenti nell’esercizio.

Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata pro-forma al 31 dicembre 2023

(In milioni di Euro)

Situazione patrimoniale

e finanziaria consolidata

di Prysmian

Situazione patrimoniale

e finaziaria di Encore

Wire riclassificata

Aggiustamenti

US GAAP - IFRS
Acquisizione

Finanziamento

Acquisizione

Situazione patrimoniale

e finanziaria consolidata

Pro-forma di Prysmian

(A) (B) (C) (D) (E) (F)
Attività non correnti

Immobili, impianti e macchinari 3.401 685 - - - 4.086

Avviamento 1.660 - - 2.899 - 4.559

Altre immobilizzazioni immateriali 411 - - - - 411

Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto 218 - - - - 218

Altre partecipazioni valutate al fair value con contropartita conto economico

complessivo
10 - - - - 10

Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato 3 - - - - 3

Derivati 41 - - - - 41

Imposte differite attive 299 - - - - 299

Altri crediti 36 - - - - 36
Totale attività non correnti 6.079 685 - 2.899 - 9.663

Attività correnti

Rimanenze 2.264 148 87 - - 2.499

Crediti commerciali 1.987 395 - - - 2.382

Altri crediti 1.054 10 - - - 1.064
Attività finanziarie valutate al fair value con contropartita conto economico 85 - - - - 85

Derivati 80 - - - - 80
Attività finanziarie valutate al fair value con contropartita conto economico

complessivo
24 - - - - 24

Disponibilità liquide 1.741 507 - (4.620) 3.381 1.009
Totale attività correnti 7.235 1.060 87 (4.620) 3.381 7.143

Attività destinate alla vendita 9 - - - - 9

Totale attivo 13.323 1.745 87 (1.721) 3.381 16.815

Patrimonio netto

Capitale sociale 28 - - - - 28

Riserve 3.224 1.237 65 (1.657) - 2.869

Risultato netto di competenza del Gruppo 529 344 - - - 873

Patrimonio netto attribuibile al Gruppo 3.781 1.581 65 (1.657) - 3.770

Patrimonio netto attribuibile ai soci di minoranza 191 - - - - 191

Totale patrimonio netto 3.972 1.581 65 (1.657) - 3.961

Passività non correnti -

Debiti verso banche e altri finanziatori 2.488 - - - 2.931 5.419

Fondi per benefici ai dipendenti 333 - - - - 333

Fondi rischi e oneri 58 - - - - 58

Imposte differite passive 222 54 22 (44) - 254

Derivati 47 - - - - 47

Altri debiti 53 - - - - 53
Totale passività non correnti 3.201 54 22 (44) 2.931 6.164

Passività correnti -

Debiti verso banche e altri finanziatori 608 - - - 450 1.058

Fondi rischi e oneri 753 - - - - 753

Derivati 57 - - - - 57

Debiti commerciali 2.199 71 - - - 2.270

Altri debiti 2.469 39 - (20) - 2.488

Debiti per imposte correnti 64 - - - - 64
Totale passività correnti 6.150 110 - (20) 450 6.690

Totale passività 9.351 164 22 (64) 3.381 12.854

Totale patrimonio netto e passività 13.323 1.745 87 (1.721) 3.381 16.815

Rettifiche Pro-forma

Conto economico consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2023

(In milioni di Euro)

Conto economico

consolidato di Prysmian

Conto economico di

Encore Wire

riclassificato

Aggiustamenti US GAAP

- IFRS
Acquisizione

Finanziamento

Acquisizione

Conto Economico

consolidato Pro-forma

di Prysmian

(A) (B) (C) (D) (E) (F)

Ricavi 15.354 2.375 - - - 17.729

Variazione delle rimanenze dei prodotti finiti e in lavorazione 52 13 (2) - - 63

Altri proventi 70 - - - - 70

Totale ricavi e proventi 15.476 2.388 (2) - - 17.862

Materie prime, materiali di consumo e merci (9.705) (1.542) - - - (11.247)

Variazione fair value derivati su prezzi materie prime 6 - - - - 6

Costi del personale (1.804) (202) - - - (2.006)

Ammortamenti, svalutazioni e ripristini (574) (30) - - - (604)

Altri costi (2.572) (197) - - - (2.769)
Risultato in società valutate con il metodo del patrimonio netto 33 - - - - 33

Risultato operativo 860 417 (2) - - 1.275

Oneri finanziari (1.093) - - - (155) (1.249)

Proventi finanziari 997 31 - - - 1.028

Risultato prima delle imposte 764 448 (2) - (155) 1.054

Imposte sul reddito (217) (104) - - 44 (276)

Risultato netto 547 344 (2) - (111) 778

Risultato netto di competenza di terzi (18) - - - - (18)

Risultato netto di competenza del Gruppo 529 344 (2) - (111) 760

Rettifiche Pro-forma

Note esplicative aI Prospetti Consolidati pro-forma al 31 dicembre 2023

Colonna A – Dati Consolidati di Prysmian

La colonna include i dati storici dell’Emittente estratti dal Bilancio Consolidato 2023.

Colonna B – Dati Consolidati US GAAP di Encore Wire riclassificato

La colonna include i dati storici di Encore Wire estratti dal Bilancio Encore Wire 2023, 2022 e 2021
convertiti in Euro e riclassificati in accordo agli schemi utilizzati dall’Emittente.

In particolare, le tabelle incluse nel prosieguo della presente nota di commento riportano:

• i dati economici e patrimoniali di Encore Wire al 31 dicembre 2023 redatti secondo gli US